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“Mësimi pa kufi” - mëso çfarëdo, kudo dhe kur të duash – www.edukimi.net 
 
 

Platforma e mësimit 
elektronik www.edukimi.net 
 
Me platformën e të mësuarit www.edukimi.net 
ne ju ofrojmë njërën nga metodat më moderne 
dhe më efikase për e-Learning. 
 

 
 
Platforma edukimi.net formon bazat e mësimit 
online në internet ose intranet. Kjo platformë ofron 
qasje të uniformuar në kurse dhe mësime për 
nxënësit.  
 
Në platformën edukimi.net personat që studiojnë 
dhe komunikojnë janë në qendër të interesit.  
Shkëmbimi i informatave, ushtrimet, detyrat, 
përgjigjet, zgjidhjet e detyrave dhe bashkëpunimi 
përkrahen nga një numër i madh i aktiviteteve të 
ndryshme mësimore. 
 

Si funksionon EDUKIMI.NET? 
 
edukimi.net është platformë e bazuar në Web për 
administrimin e përmbajtjeve mësimore, 
mësimdhënësve e nxënësve si dhe 
bashkëpunimin e gjerë përmes mundësive të 
komunikimit siç janë forumet, buletini informativ, 
chat-i, votimeve elektronike, kuptimit klasik të 
dërrasës së zezë, mesazheve elektronike, lajmeve 
dhe kalendarit grupor. 
 
Shfrytëzuesit, varësisht nga të drejtat dhe grupet 
mësimore të cilave u përkasin, kanë qasje në dituri 
dhe resurse mësimore të çmueshme. 
Ata mund të shkëmbejnë informata dhe të 
komunikojnë me njëri tjetrin në mënyra të 
ndryshme. 
 
Komunikimi dhe bashkëpunimi  
 
Përparësia e të mësuarit përmes platformës  
www.edukimi.net qëndron në komunikimin e të 
dhënave. Këtë e mundësojnë: forumet, modulet e 
lajmeve, shënimet në formë elektronike, funksioni i 
postës së brendshme elektronike, chat, votimet 
dhe kalendari grupor. Përdoruesit janë në gjendje 
të komunikojnë dhe të marrin informata. Kalendari 
grupor jep informata rreth prezencës së tutorëve 
(mësimdhënësve) për shembull dhomat e 
bisedave në princip shërbejnë për tu informuar 
rreth njësive mësimore në të njëjtën kohë në mes 
të nxënësit dhe tutorit.
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Çka ju ofron EDUKIMI.NET? 
 

 Qasje në përmbajtje të sofistikuara 
mësimore multimediale, 

 Qasje në klasë virtuale dhe grupe 
punuese, 

 Komunikim sinkron dhe asinkron me 
anëtarë të tjerë, 

 Administrim të shfrytëzuesve, grupeve 
dhe roleve të shfrytëzuesve, 

 Administrimi i kurseve dhe përmbajtjeve 
mësimore, 

 Menaxhimi i burimeve dhe kohës për 
mësim të kombinuar ( blended learning), 

 Platformë të pavarur,  
 Mundëson qasjen e shumë shfrytëzuesve 

në të njëjtën kohë dhe në disa gjuhë, 
 Siguri të lartë, 
 Fleksibilitet të lartë, 
 Mundësi për vlerësim të progresit të 

mësimit  
 Mundësia e testimit dhe vet-testimit të 

nxënësve 
 

 
 
 
Pse ta përdorni EDUKIMI.NET-in? 
 
Përmes platformës së të mësuarit edukimi.net 
mund t’u qaseni kurseve të ndryshme. Përmes 
kësaj platforme ju gjithashtu mund ta vlerësoni në 
çdo kohë progresin e mësimit tuaj. Të dhënat, 
përmbajnë kohën aktuale të të mësuarit dhe 
ndihmojnë në optimizmin e procesit mësimor. 
Tutorialet ndihmojnë nxënësit ti zgjedhin 
problemet, të mbledhin tema shtesë, të motivohen 
dhe ta mbajnë mësimin në rrjedhën në shtegun e 
duhur. 
Mundësitë e bashkëpunimit të gjerë dhe 
mundësitë e komunikimit e rrisin pëlqimin e kësaj 
platforme të mësuarit. 

 

 
Përparësitë tuaja 
 

 Mundësi për administrim të gjerë, 
 Mundësi të lehta për integrim me projektet 

e ndërlikuara trajnuese, 
 Përkrahje e shtegut individual të mësimit, 
 Trajnim pa u shkëputur nga vendi i punës 

dhe sipas nevojës, 
 Vlerësim i qartë i progresit mësimor, 
 Zvogëlimi i kohës së mungesës në vendin 

e punës, 
 Kontroll gjithëpërfshirës i progresit, 
 Mësoni kurdo, çka do dhe kudo që doni. 

 
 
 
 
Për informata shtesë: 
 

Smart Bits 
Abdyl Frashëri 42,  
10000 Prishtinë, Kosovë 
Tel:+381 (38) 244 688 

 Mob:+377 (44) 507 575 
 www.smart-bits.ch 
 info@smart-bits.ch 
 

 


